promover os atos e diligências que lhe competiam, abandonando a causa.
Relatou a parte autora que foi vítima de um acidente provocado por um veículo automotor de via
terrestre, vindo a sofrer lesão permanente no membro superior direito.
Afirmou que recebeu da demandada o valor de R$ 2.362,50 (dois mil, trezentos e sessenta e dois
reais e cinquenta centavos), contudo, entende que deveria receber o equivalente a R$13.500,00.
Por essas razões, a parte autora ingressou com a presente ação requerendo a procedência da
ação e a condenação da demandada a realizar o pagamento referente à complementação da